\л

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 августа 2020 г. № 171

г. МАХАЧКАЛА

О ежемесячном денежном возпагражлепнн

за классное руководство педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных

организаций Республики Дагестан

В соответствии с Правилами предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам государственных образовательных организаций субъектов

Российской Федерации и муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные профаммы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы, приведенными в приложении

№ 28 к государственной программе Российской Федерации «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», в целях оказания государственной поддержки

педагогаческим работникам государственных и муниципальных

образовательных организаций Республики Дагестан Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Установить ежемесячное денежное вознафаждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных образовательных организаций Республики Дагестан,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные профаммы, в размере 5000 рублей.

2. Определить, что в случае осуществления педагогическим

работником классного руководства в двух и более классах ежемесячное

вознафаждение за классное руководство выплачивается в размере не более

10000 рублей.

3. Сохранить размеры выплат за классное руководство,

осуществляемых по состоянию на 31 августа 2020 года, педагогическим

работникам государственных и муниципальных образовательных

организаций Республики Дагестан за счет средств республиканского

бюджета РеспубликиДагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство образования и науки Республики Дагестан.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

упрАвлЕнНре^Едатель Правительства
дЕЛопро^заоМ1-т публикн Дагестан

А.Здунов